
Χαλκοκονδύλη 17, 104 32 Αθήνα  Τηλ: 2131306600  Φαξ: 2107292129 

                                                  Αθήνα, 5/2/2021 
Τµήµα Οικονοµικής ∆ιαχείρισης                                     Αρ. Πρωτοκόλλου: 5737/2021 
Πληροφορίες: Ειρήνη Σάκκη 
∆/νση: Χαλκοκονδύλη 17, 10432 Αθήνα 
Τηλ. 213 1306 661 
 
Θέµα: Πρόσκληση υποβολής προσφορών για την γραφιστική επιµέλεια, 
δύο Ειδικών Εκθέσεων, της Αρχής. 
 
 
Η Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος του Πολίτη» προτίθεται να προβεί στην ανάθεση της 

γραφιστικής επιµέλειας: α) της Ετήσιας Έκθεσης 2020 Ίσης Μεταχείρισης, σε δύο 

γλώσσες (ελληνική και αγγλική), β) της Ετήσιας Έκθεσης 2020 των ∆ικαιωµάτων των 

Ατόµων µε Αναπηρία σε δύο γλώσσες (ελληνική και αγγλική).  

Οι εργασίες και για τις δύο εκθέσεις, θα περιλαµβάνουν: καλλιτεχνικό σχεδιασµό 

εξώφυλλου, οπισθόφυλλου και κυρίως σώµατος των εκθέσεων. Επιµέλεια και 

επεξεργασία διαγραµµάτων, γραφηµάτων, φωτογραφιών, σελιδοποίηση, τελική 

µακέτα για το Εθνικό Τυπογραφείο και επίβλεψη των εκτυπώσεων από γραφείο 

γραφικών τεχνών. ∆οκίµια. 

 

 Προδιαγραφές  εκθέσεων :  

• ∆ιαστάσεις: 17 cm. Χ 25 cm (περίπου ξακρισµένο) 

• Αριθµός λέξεων κειµένου: 30.000 περίπου (για την κάθε έκθεση) 

• Εκτύπωση : Τετραχρωµία 

• Αντίτυπα: 1.000 για την κάθε έκθεση (900 Χ2 για την ελληνική έκδοση και 

100 Χ 2 για την αγγλική έκδοση)  

• Βιβλιοδεσία : Βιβλιοδετηµένη πλάτη (κολλητό) 

• Είδος χαρτιού : α) Εξώφυλλο : Velvet λευκό 200 γρ. 

                      β)  Κυρίως σώµα:  Χαρτί γραφής  λευκό 100  γρ. 

  

Οι υπηρεσίες, πλην της επίβλεψης εκτύπωσης, θα πρέπει να ολοκληρωθούν εντός 

10 ηµερών από την ηµεροµηνία αποστολής των τελικών  κειµένων. 

Οι ενδιαφερόµενοι θα πρέπει να είναι επαγγελµατίες γραφίστες. 

Παρακαλούνται οι ενδιαφερόµενοι όπως αποστείλουν οικονοµική προσφορά για  τα 

ανωτέρω έως την Πέµπτη 12 Φεβρουαρίου 2021, στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

esakki (σε)  synigoros (τελεία) gr : 

� Προσφορά στην οποία αναφέρεται η συνολική τιµή και η ανάλυση χρέωσης 

(τιµή ανά σελίδα), για το δηµιουργικό σχεδιασµό εξώφυλλου -  οπισθόφυλλου 



Χαλκοκονδύλη 17, 104 32 Αθήνα  Τηλ: 2131306600  Φαξ: 2107292129 

- κυρίως σώµατος των εκθέσεων, δηµιουργία δοκιµίων, επίβλεψη εκτύπωσης 

από γραφείο γραφικών τεχνών.   

� Τα πλήρη στοιχεία τους (Επωνυµία, στοιχεία επικοινωνίας, τηλέφωνο, 

ταχυδροµική διεύθυνση, ηλεκτρονική  διεύθυνση, ∆ΟΥ και ΑΦΜ) . 

 
Η αµοιβή του αναδόχου υπόκειται σε κρατήσεις : 
 
- 0,06 % υπέρ Ανεξάρτητης Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών, σύµφωνα 
µε τα οριζόµενα στο αρ. 350 του ν. 4412/2016, χαρτόσηµο 3% επί της κράτησης και 
ΟΓΑ χαρτοσήµου 20% σύµφωνα µε την ΚΥΑ 1191/2017 (ΦΕΚ 969/Β/22.3.2017) 
- Κατά την πληρωµή του αναδόχου παρακρατείται φόρος εισοδήµατος 4% επί της 
καθαρής συµβατικής αξίας, σύµφωνα µε το άρθρο 64 του Ν.4172/2013 
- 0,07% υπέρ Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων, σύµφωνα µε το άρθρο 375 
παρ. 7 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, χαρτόσηµο 3% επί της 
κράτησης, και ΟΓΑ χαρτοσήµου 20% σύµφωνα µε το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α΄ 204) & 
την ΥΑ 5143/2014 (ΦΕΚ 3335/Β/11.12.2014). 
 
Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη 
προσφορά µόνο βάσει τιµής (χαµηλότερη τιµή). 

 

 

 
Ο Συνήγορος του Πολίτη 

 

Ανδρέας Ι. Ποττάκης 

 

 
 
 

 

 

   

 


